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1. Energie żywiołu powietrza

W
szelkie rośliny kwitnące tradycyjne są przypisane do żywiołu powietrza, ponieważ ich 
zapach i nasiona roznoszą się właśnie dzięki niemu, a poza tym ich piękno jest równie 
ulotne, jak powiew wiatru. Powietrze, tak jak i pozostałe trzy żywioły należy do podstawo-

wych energii w magii naturalnej. Wykorzystywane jest do pracy z takimi sferami życia, jak nauka, 
poznanie, intelekt, umacnianie stanu posiadania, podróże, wszelkiego rodzaju komunikacja i relacje 
międzyludzkie. Co prawda, są takie dziedziny życia, w których używamy wszystkich żywiołów, aby 
uczynić je lepszymi i szczęśliwszymi. Należą do nich: miłość, zdrowie i dostatek. W związku z tym 
energie powietrza możemy również skutecznie stosować i w tego typu rytuałach.

Należy pamiętać, że nie byłoby nas na Ziemi, gdyby nie ono. Jest tak samo niezbędne do przeżycia 
jak woda, a może nawet jeszcze bardziej – wystarczą 3 minuty bez niego, by człowiek umarł. Jest 
ono niewidzialne, nieuchwytne i lotne, dlatego skojarzono je z ludzką myślą, tak samo niewidzialną, 
a jednocześnie realną, jak ono. Symbolicznie więc oznacza intelekt, mądrość, wiedzę, komunikację 
i błyskotliwość.

„O święte powietrze!
Owiej mnie ze zła wszelkiego,
wywiej to, co otacza mnie fałszywego.
Daj mi siły, moc i wolę,
Bym tworzył sobie dobrą dolę.
Niech tak się stanie.”

Tą prastarą inwokacją do sił powietrza, którą i Ty Czytelniku możesz wykorzystać, rozpoczynali 
kiedyś dzień nasi przodkowie, a szczególnie kobiety. Intonowały ją one trzykrotnie przy pierwszym 
porannym wyjściu na dwór, oddając cześć temu, bez czego nie istniałoby życie – powietrzu. 

A oto najważniejsze skojarzenia związane z powietrzem:
duchy opiekuńcze: sylfidy;
kolor: biały, błękitny, niebieski, liliowy, indygo, żółty, cytrynowy, wszystkie mieniące się, opali-
zujące i metalizujące;
miejsca: szczyty górskie, przełęcze, miejsca, w których regularnie wieje wiatr, stepy, sawanny, 
wysokie wieże, minarety, baszty, kopuły, dzwonnice, lotniska, szkoły, uczelnie wyższe, biblioteki, 
czytelnie,  instytucje naukowe, biura podróży;
zwierzęta: ważki, komary, motyle, ćmy i inne owady, jaskółka, kondor, papuga, gęś, paw, bażant, 
skowronek, słowik, gołąb, koliber i inne drobne ptaki, małpa, lis, kozica górska, muflon, świstak, 
panda;
zioła: koper, pieprz, oregano, imbir, majeranek, modrzew, wawrzyn, krwawnik, astry, chabry, 
fiołki i inne pachnące kwiaty, melisa, przetacznik, paprocie, rozmaryn, tymianek, mirt, brzoza, 
mimozy, forsycje, azalie, rododendrony;
części ciała: ręce, nogi, łydki, płuca, nerki, układ nerwowy;
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kamienie: mika, nefryt, opal, beryl, topaz, kryształ górski, cyrkon, fluoryt, kunzyt;
metale: cyna, aluminium, uran, platyna;
czas: świt, poranek;
dni tygodnia: poniedziałek, środa;
pora roku: jesień;
strona świata: zachód;
znaki Zodiaku: Bliźnięta, Waga, Wodnik;
planety: Merkury, Wenus, Uran;
instrumenty muzyczne: flet, fagot, trąby, róg i inne instrumenty dęte;
zmysł: słuch, węch;
liczby: 3, 5, 10;
symbole naturalne: pióra, puch, wstążki, nici, wonne kadzidła dymne, pachnące kwiaty, esencje 
kwiatowe, olejki eteryczne, liście; 
rodzaj energii: projektująca, aktywna, męska;
rodzaj magii: prognozowanie przyszłości, magia miłosna, wizualizacja, koncentracja, pobudzenie, 
magia zdrowotna, inspiracja, magia inwokacji i słów mocy.

Energie kwiatów używane są głównie w rytuałach związanych z miłością, urodą i obfitością 
(pieniędzmi) i na tym głównie koncentruje się ta książka. Tym niemniej można je również wykorzy-
stywać w rytuałach ochronnych i oczyszczających. Jest to na tyle ważna dziedzina magii, że podaję 
tutaj trzy wyjątkowo skuteczne praktyki z tej sfery.

Kwiatowy rytuał oczyszczający

Skuteczny rytuał oczyszczający, który wykonuje się wiosną, na nowiu Księżyca. Najlepiej połączyć 
go z porządkami, jakie robimy przed Wielkanocą. Do jego wykonania potrzebne będą następujące 
składniki:

biała lub woskowa świeca,
szczypta ususzonych płatków białej piwonii,
szczypta ususzonych płatków białej róży,
szczypta ususzonych płatków białych astrów,
szczypta ususzonej (całej!) konwalii,
kociołek do spalania ziół,
mały woreczek z naturalnego materiału (len, bawełna, jedwab, wełna).
Po dokładnym wysprzątaniu całego mieszkania zapalamy w kuchni (jest to symboliczne „serce” 

mieszkania) świecę i pozwalamy jej palić się przez 10 minut, po czym wrzucamy do kociołka kwiaty 
i podpalamy je. Kiedy zaczną wydzielać dym, obchodzimy z kociołkiem całe mieszkanie. Robimy 
to zaczynając od drzwi wejściowych i na nich kończąc, kierując się odwrotnie do ruchu wskazówek 
zegara (zgodnie z regułą prawej ręki). Na koniec wracamy do kuchni, stawiamy kociołek obok świecy 
i czekamy aż jedno i drugie wypali się do końca. Popiół powstały ze spalenia ziół wsypujemy do 
woreczka i umieszczamy w najwyższym miejscu w kuchni, będzie dodatkowo chronił dom przed 
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pożarem. Należy tylko pamiętać, by po roku powierzyć go wodzie, to znaczy wyrzuć do płynącej 
rzeki lub strumienia.

Ochronny balkon

Jest to rytuał, który skutecznie będzie nas chronił przez okres od wczesnej wiosny do późnej jesieni. 
Jeśli ktoś nie ma balkonu, może go praktykować w ogrodzie lub nawet w skrzynkach postawionych 
na parapecie okiennym. Oprócz funkcji ochronnej pełni on, nie mniej ważną, funkcję estetyczną. 
Najlepszą porą na tę praktykę jest wczesna wiosna, wtedy jednak, kiedy zasiane na balkonie roślinki 
nie wymarzną. Potrzebujemy do niej:

opakowanie nasion kwiatów o białej barwie,
opakowanie nasion kwiatów o czerwonej barwie,
opakowanie nasion kwiatów o fioletowej barwie,
odpowiedniej wielkości skrzynki balkonowe.
Jeśli należysz do osób, które nie mają szczególnego zamiłowania do ogrodnictwa lub po prostu 

brakuje Ci czasu na pielęgnowanie roślin, możesz posłużyć się już wyhodowanymi roślinami, każdej 
wiosny są w sprzedaży w dużym wyborze. Wtedy wystarczy tylko je zasadzić. Mogą to być kwiaty 
tego samego gatunku, na przykład surfinie występują we wszystkich wymienionych kolorach. Kwia-
ty sadzimy naprzemiennie, najpierw białe, potem czerwone, potem znów białe, po nich fioletowe 
i ponownie białe. Oprócz kwiatów w tych kolorach na balkonie nie powinny rosnąć żadne inne. 
Natomiast odcienie tych barw mogą być zróżnicowane.

Ochronne potpourri

Robienie potpourri było bardzo popularne przed wojną w wielu krajach. Nie zawsze było co 
prawda wykonywane jako magiczny rytuał. Częściej służyło po prostu jako naturalny odświeżacz 
powietrza, zanim weszły w użycie te okropne środki w sprayu. Natomiast nic nie stoi na przeszko-
dzie, aby połączyć obie te funkcje i skutecznie chronić swój dom zarówno przed nieprzyjemnymi 
zapachami, jak i negatywnymi energiami. Pora wykonywania potpourri nie odgrywa istotnej roli. 
Czasami wykonuje się je w przeciągu kilku tygodni, gdyż czas kwitnienia poszczególnych kwiatów 
może być bardzo różny. Należy jednak pamiętać, że działa ono przez rok od momentu wrzucenia 
ostatniego składnika. Do wykonania potpourri potrzebujemy następujących składników:

estetyczne, białe naczynie szklane lub kryształowe,
garść płatków astrów,
garść płatków chabrów,
garść płatków dalii,
garść płatków fiołków,
garść płatków goździków,
garść płatków konwalii,
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garść płatków kosaćca (irysa),
garść płatków lilii,
garść płatków maku,
garść płatków mieczyka,
garść płatków narcyza,
garść płatków piwonii,
garść płatków róży,
garść płatków rumianku,
garść płatków słonecznika,
garść płatków tulipana.
Nie musisz zbierać tych wszystkich kwiatów. Wybierz dziesięć, które najbardziej lubisz, które 

czymś Cię pociągają lub intrygują. Nie idź na łatwiznę, to znaczy raczej postaraj się znaleźć te kwiaty 
w ogrodzie lub na łące. Kupione w kwiaciarni, wyhodowane w szklarni nie będą miały takiej mocy, 
jak te, które rosły w Naturze. Po zebraniu kwiatów (same główki, w żadnym wypadku nie wyrywaj 
kwiatu z korzeniami!) oddziel płatki od środka i ususz je w półcieniu. Następnie warstwami wysypuj 
nimi dno naczynia, które przeznaczyłeś na potpourri. Już po wysypaniu trzech rodzajów kwiatów 
zaczyna się jego działanie ochronne. Wtedy pojemnik należy wystawić w widocznym miejscu w tym 
pomieszczeniu, które jest najbardziej narażone na kumulowanie się negatywnych energii. Z reguły 
jest to pokój gościnny lub dzienny (ewentualnie salon). Oczywiście, jeśli zechcesz, możesz użyć 
większej ilości kwiatów, wybierając je jednak z podanej powyżej listy. O ile Twoje potpourri ma 
mieć przede wszystkim ochronne działanie, koniecznie użyj kwiatu piwonii, jeśli natomiast będziesz 
chciał mieć jeszcze dodatkowo odświeżacz powietrza, pamiętaj o fiołku i róży. Kolor kwiatów nie 
ma tu znaczenia.






















